第6回衛星放送協会オリジナル番組アワードノミネート作品 発表

報道関係 各位

 一般社団法人衛星放送協会(東京都港区 会長:和崎信哉)は、下記の通り、第6回衛星放送協会オリジナル番組
アワードのノミネート作品を発表しました。7月21日の授賞式にて、各部門の最優秀作品と大賞が発表されます。

 有料･多チャンネル放送の社会的な役割は、こだわりを持った多様なエンターテインメント番組を通して、視聴者の
皆様に放送をより楽しんでいただくことです。「衛星放送協会オリジナル番組アワード」は、多チャンネル放送のオリジ
ナル番組制作促進、その認知度向上を目的として2011年に創設しました。

 第6回の応募条件は2015年4月1日から2016年3月31日までの間に、衛星放送協会会員社において初めて放送され
たものとしております。今回も会員社からオリジナル番組賞92番組、編成企画賞18企画の計110と多数の応募をいた
だきました。第1次審査は、会員社から公募された審査員が部門ごとに審査しました。部門はオリジナル番組賞7部門
と編成企画賞を合わせて計8部門となっております。
 この後、審査委員長の吉岡 忍氏（ノンフィクション作家）をはじめとする最終審査員により、ノミネート作品の審査が
行われ、7月21日の授賞式（司会：高島彩）において、オリジナル番組賞7部門、編成企画賞1部門の各最優秀賞が発
表されます。また、オリジナル番組賞の最優秀番組の中から、大賞が発表されます。

 尚、授賞式のご取材につきましては後日改めてご案内いたします。

2016年6月13日
一般社団法人 衛星放送協会

〇 オリジナル番組賞 ノミネート作品

ドラマ番組部門

イマジカBS 開局20周年記念 オリジナル制作ドラマ「いつもまぢかに」 イマジカBS・映画

BSスカパー! オリジナル連続ドラマ 「アカギ」 BSスカパー!

スペシャルドラマ 洞窟おじさん NHK BSプレミアム

連続ドラマW 予告犯 -THE PAIN- WOWOWプライム

ドキュメンタリー番組部門

ノンフィクションW ハリウッドを救った歌声
～史上最強のゴーストシンガーと呼ばれた女～

WOWOWプライム

ノンフィクションW 被災地に歌う「上を向いて歩こう」
～大島花子・父と紡ぐ心のメロディー～

WOWOWプライム

ドキュメンタリー ～The REAL～
二輪モータースポーツ モリワキレーシング ～世界へ挑む町工場  第二章～

J SPORTS 3

ドキュメンタリー ～The REAL～
プロサーファー 大橋海人 ～亡き父に届け！復活の ライド～

J SPORTS 3

M-ON! SPECIAL 「ファンキー加藤」 ～卒業生応援ライブ2015～ MUSIC ON! TV

中継番組部門

もっと深く！プロ野球 「ヤクルトvs.巨人」【102ch中継】 NHK BS1（102ch）

生中継！時代劇専門チャンネル夏祭り オニワバン！スペシャル 時代劇専門チャンネル

平成27年度富士総合火力演習「そうかえん」
BSスカパー!
/スカパー! 4K総合

ラグビー ワールドカップ2015 イングランド大会 プールB 南アフリカ vs. 日本 J SPORTS 1

バラエティー番組部門

大相撲いぶし銀列伝 フジテレビONE

声優男子ですが・・・？ ファミリー劇場

ザ・プレミアム 戦後70年 HIBARIフェス！1945 to 2015 ～みんなひばりが好きだった～ NHK BSプレミアム

西部警察 全国キャラバン!! ロケ聖地巡礼 ～ 北海道篇
チャンネル銀河
/ファミリー劇場

情報番組・教養番組部門

球辞苑 ～野球が100倍面白くなるキーワードたち～ 「ホームスチール」 NHK BS１

せいこうの歴史再考 BS12 TwellV

未来が生まれたとき ～世界に誇る大衆文化の仕掛け人～ゲーム編 ヒストリーチャンネル

銘酒誕生物語スペシャル 「十四代」400年の軌跡 WOWOWプライム

アニメ番組部門

島耕作のアジア新世紀伝 ～自動運転車！天才たちの攻防 NHK BS１

庵野さんと僕らの向こう見ずな挑戦 日本アニメ（ーター）見本市 NHK BSプレミアム

新あたしンち アニマックス

ツムツム「ツムツム寿司」 Dlife

ミニ番組・番組ＰＲ部門

our SPORTS  ざっくり100コマフェンシング NHK BS１

「あまちゃん」そのまえに・・・ 第3回 おらたちの潮騒のメモリーズ ファミリー劇場

スターチャンネル ランキングスポット「傑作クレジット」編 スターチャンネル1

第69回トニー賞授賞式 井上芳雄ミュージカルメドレー番組宣伝 WOWOWプライム

〇オリジナル編成企画賞 ノミネート作品

戦後70年 HIBARIフェス！1945 to 2015 ～みんなひばりが好きだった～ NHK BSプレミアム

藤沢周平新ドラマシリーズ 及び 藤沢周平劇場 時代劇専門チャンネル

植木等劇場 ザ・ファイナル 『本日ただいま誕生』テレビ初放送 日本映画専門チャンネル

高校野球100年のものがたり「わがふるさとのベストゲーム」 NHK BS１

私たちがプロポーズされないのには、101の理由があってだな 女性チャンネル♪LaLa TV

終戦70年特集第２次世界大戦、英国。その裏には紳士たちの“ドラマ”があった。 AXNミステリー

極 厳選！吹き替えシネマ ザ・シネマ

―ファミリー劇場開局20周年特別企画― 新春緊急検証！ファミ劇でも20時間生放送
やれんのか！？

ファミリー劇場

週刊 田原俊彦 歌謡ポップスチャンネル

第65期 王将戦 囲碁・将棋チャンネル

ラグビーワールドカップ全試合生中継＆オンデマンド配信
および大会事前番組、帰国会見等関連番組を放送

J SPORTS 1、2、3、4

映画『ボリショイ・バビロン 華麗なるバレエの舞台裏』
公開記念  華麗なるボリショイ・バレエの栄光

クラシカ・ジャパン

■イベント・取材に関するお問い合せ

株式会社ユース・プラニング センター

電話 03-3406-3411  FAX 03-3499-0958

三岩（d-miiwa@ypcpr.com）・舘林（k-tatebayashi@ypcpr.com）

■その他のお問い合せ

一般社団法人衛星放送協会

電話 03-6441-0550

坂口（sakaguchi@eiseihoso.org）